Администрация Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

28.12.2016г.                                                                                                № 293
п. Смидович

О проведении независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных учреждений

Во исполнение постановления администрации муниципального района от 27.01.2014 № 151 «О создании Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги населению в сфере образования» и в целях проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в образовательных учреждениях, на основании решения общественного совета при отделе образования администрации Смидовичского муниципального района (протокол № 4 от 27.12.2016г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в период с 20 февраля 2017 года по 30 июня 2017 года независимую оценку качества образовательной деятельности образовательных учреждений.

2.Утвердить перечень образовательных учреждений, в отношении которых проводится независимая оценка качества образовательной деятельности (приложение 1).

3.Утвердить:

3.1.План проведения независимой оценки качества образовательной деятельности на 2017 год (приложение 2);

3.2.Форму анкеты для обеспечения возможности выражения мнения получателя услуг о качестве их оказания (приложение 3).

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Конову Л.В.
Заместитель начальника
отдела образования                                                                       В.И.Перевалов

                                                          Приложение № 1

                                                                                к приказу отдела образования

                                                                   от 28.12.2016    № 293
Перечень учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых планируется проведение независимой оценки в 2016 году

	Наименование общеобразовательного учреждения

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 п.Приамурский»

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 п.Николаевка»

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 п.Николаевка»

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 п.Смидович»

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 п.Смидович»

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 п.Смидович»

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 74 с.Камышовка»

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с.Белгородское»

	9
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с.Ключевое»

	10
	ДШИ п.Смидович

	11
	ДМШ п.Николаевка

                                                     Приложение № 2
                                                                                к приказу отдела образования

                                                            от 28.12.2016 № 293
План

организации и проведения независимой оценки качества образовательной деятельности учреждений, осуществляющих образовательную деятельность
	№
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные лица

	1
	Осуществление информационной работы с получателями услуг о порядке проведения независимой оценки качества образовательной деятельности (наличие стендов)
	20.02. по 29.02.2017г
	Отдел образования, образовательные учреждения

	2
	Мониторинг сайтов образовательных дошкольных учреждений и учреждений дополнительного образования (ДМШ, ДШИ) в части обеспечения полноты и актуальности размещения информации об учреждении
	01.04. по 01.05.2017г
	Отдел образования
(Конова Л.В.)

	3
	Организация и проведение анкетирования получателей услуг о качестве их оказания через сайт
	01.05. по 30.06.2017г
	Отдел образования, образовательные учреждения

	4
	Подготовка сводной информации по результатам мониторинга сайтов и анкетирования получателей услуг
	01.09. по 30.09.2017г
	Отдел образования
(Конова Л.В.)

	5
	Рассмотрение результатов независимой оценки качества образовательной деятельности на общественном совете при отделе образования
	Октябрь 2017г
	Общественный совет при отделе образования

	6
	Рассмотрение предложений общественного совета по улучшению деятельности образовательных учреждений
	Декабрь 2017г
	Отдел образования

                                                     Приложение № 3
                                                                                к приказу отдела образования

                                                            от 28.12.2016 № 293
Анкета

по проведению мониторинга

независимой оценки качества работы

учреждений
	№
	Показатели
	Оценка в баллах

(от 0 до 10)

	1
	Доступность взаимодействия с получателями услуг по телефону, по электронной почте, в том числе наличие возможности внесения предложений, направленных на улучшение работы организации

	2
	Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в организацию от получателей услуг (по телефону, по электронной почте)

	3
	Комфортность и доступность получения услуг для потребителей, в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья

	4
	Насколько положительно Вы оцениваете доброжелательность и вежливость работников организации

	5
	Насколько Вы удовлетворены компетентностью работников организации

	6
	Насколько Вы удовлетворены качеством предоставляемых услуг

	7
	Готовы ли Вы рекомендовать организацию родственникам и знакомым

	8
	Ваши замечания по работе организации

	9
	Предложения и рекомендации по улучшению работы организации